narażonych na ryzyko związane ze zmianą stopy procentowej.
Spółki Grupy ograniczają ryzyko na dwa sposoby: (i) starają się unikać zaciągania kredytów opartych na zmiennej
stopie procentowej, (ii) jeśli pierwsze rozwiązanie nie jest możliwe, jednostki Grupy mają możliwość zawarcia
kontraktów terminowych na stopę procentową, jeżeli koszty tego rozwiązania są zasadne w stosunku
do oczekiwanych korzyści.
Szczegółowe informacje dotyczące zaciągniętych kredytów i pożyczek, w tym rodzaj oprocentowania, waluta
oraz terminy zapadalności zostały zaprezentowane w nocie 6.14 niniejszego skonsolidowanego sprawozdania

finansowego.

Analiza struktury instrumentów finansowych narażonych na ryzyko zmiany stóp procentowych w Grupie

wskazała, że jedynie kredyty i pożyczki są narażone na zmiany stopy procentowej, gdyż ich oprocentowanie jest
oparte o EURIBOR. Wartość narażona na ryzyko oraz analiza wrażliwości została przedstawiona w tabeli poniżej:

Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko zmiany

EURIBOR

Założone odchylenia
(w punktach

procentowych)

Wpływ na wynik

finansowy

  tys. PLN tys. PLN   tys. PLN tys. PLN

Kredyty bankowe i pożyczki na dzień
31 grudnia 2019 roku, w tym:

Kredyty odnawialne  8 956  - + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. - -

Kredyty 77 634  55 354  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (554) 554

Pożyczki od podmiotów pozostałych
i powiązanych

6 407  6 407  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (64) 64

Kredyty bankowe i pożyczki na dzień
31 grudnia 2018 roku, w tym:

Kredyty odnawialne  40  - + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. - -

Kredyty 48 019  44 239  + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. (442) 442

Pożyczki od podmiotów pozostałych
i powiązanych

- - + 1.0 p.p. - 1.0 p.p. - -

Analiza wrażliwości została przeprowadzona na bazie stanu instrumentów posiadanych przez Grupę ASEE

na dzień 31 grudnia 2019 roku i na dzień 31 grudnia 2018 roku. Wpływ zmian stóp procentowych
zaprezentowano w skali rocznej. Wrażliwość instrumentów finansowych na ryzyko stóp procentowych została
ustalona jako iloczyn salda pozycji narażonych na ryzyko oraz adekwatnego odchylenia stóp procentowych
przyjętego do kalkulacji.

8.3. Ryzyko kredytowe

Grupa identyfikuje ryzyko kredytowe związane z tym, że druga strona transakcji nie wywiąże się ze swoich
zobowiązań względem spółki z Grupy i w ten sposób narazi Grupę na poniesienie strat finansowych. Polityka